
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                  
                  

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
ΑΠΟΦΑΣΗ  ΟΡΙΣΜΟΥ  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ-

ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗΣ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ  - ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ  ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ  
– ΟΡΙΣΜΟΥ  ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΩΝ  ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ  

Ο Δήμαρχος Λυκόβρυσης – Πεύκης

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 («Αρμοδιότητες του δημάρχου») του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/τ.Α’/07-06-2010)  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 
του άρθρου 68 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α’/19-07-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης 
Ι», από το άρθρο 5 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/τ.Α’/09-08-20109) και όπως 
τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ.Α’/06-10-
2023) σχετικά με τον «Ορισμό Αντιδημάρχων – Δημοσιότητα ορισμού – Τροποποίηση 
άρθρου 59 του ν. 3852/2010».

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 30 του Ν. 5056/23, σύμφωνα με την οποία «Για 
κάθε ένα νομικό πρόσωπο που καταργείται σύμφωνα με τον παρόντα ή για κάθε νομικό 
πρόσωπο που λειτουργούσε σύμφωνα με τα άρθρα 239 έως 242 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων [ν. 3463/2006 (Α’ 114)] ή την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 252 του ν. 
3463/2006 και την παρ. 1 του άρθρου 156 του ν. 4600/2019 (Α’ 43) και έχει καταργηθεί 
κατά την τρέχουσα δημοτική περίοδο, αυξάνεται ο αριθμός των αντιδημάρχων που 
προβλέπεται στην παρ. 2 του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) κατά έναν (1) στον 
οικείο δήμο, εφόσον ο μέσος όρος του προϋπολογισμού του καταργούμενου νομικού 
προσώπου των πέντε (5) τελευταίων ετών είναι μεγαλύτερος των εξακοσίων χιλιάδων 
(600.000) ευρώ». 

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 958/4-1-2024 διαπιστωτική πράξη του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 94/Β/09-01-2024), με την οποία 
διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη κατάργηση α) του Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΑΙΔΕΙΑ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΔΗΜΟΥ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ» με διακριτικό τίτλο 
«ΚΟΙ.Π.Α.Π.» β) του Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ-ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ 
ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ- ΠΕΥΚΗΣ» με διακριτικό τίτλο «ΠΕ.Α.Π.» του Δήμου Λυκόβρυσης-Πεύκης.

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 596/9-1-2024 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου, 
σύμφωνα με την οποία : ο μέσος όρος του προϋπολογισμού τόσο του καταργούμενου 
νομικού προσώπου «ΠΑΙΔΕΙΑ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΔΗΜΟΥ 



2

ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ» με διακριτικό τίτλο «ΚΟΙ.Π.Α.Π.», όσο και του καταργούμενου 
νομικού προσώπου του Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ-ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ 
ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ- ΠΕΥΚΗΣ» με διακριτικό τίτλο «ΠΕ.Α.Π.» των πέντε (5) τελευταίων ετών 
είναι μεγαλύτερος των εξακοσίων χιλιάδων (600.000) ευρώ. 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 92 και 93 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», αναφορικά με την «Αντιμισθία αιρετών» και την «Ειδική άδεια αιρετών 
που έχουν υπαλληλική ιδιότητα» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

7. Την με αρ. πρ. 94548/06-11-2023 εγκύκλιο (αριθμός 1237) του Υπουργείου Εσωτερικών 
–Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. (ΑΔΑ: 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ) με τίτλο 
«Γνωστοποίηση διατάξεων του Ν. 5056/2023 (Α’ 163) για την αναμόρφωση του 
συστήματος διακυβέρνησης των δήμων και την κατάργηση των δημοτικών ν.π.δ.δ.».

8. Την υπ’ αριθ. 1333/110822/27-12-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. σχετικά με τους 
Αντιδημάρχους (ΑΔΑ : ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90). 

9. Το άρθρο 75 του Ν.3463/06 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94 του Ν.3852/2010

10. Την ανάγκη ανάθεσης της εποπτείας και του συντονισμού συγκεκριμένων δράσεων του 
Δήμου σε μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου.

11. Την υπ’ αριθ. 2846/Β4-461/21-04-2023 απόφαση Προέδρου Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (ΦΕΚ 2802/τ.Β’/26-04-2023) όπου σύμφωνα με την τελευταία απογραφή 
πληθυσμού (2021) ο μόνιμος πληθυσμός του Δήμου Λυκόβρυσης Πεύκης ανέρχεται σε 
30.998 κατοίκους.

12. Την αριθ. 537/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών όπως αυτή ισχύει 
με την οποία ανακηρύχθηκαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι του Δήμου Λυκόβρυσης Πεύκης 
κατά τις εκλογές της 8ης και 15ης Οκτωβρίου 2023.

13. Τα από 27/12/2023, 30/12/2023 και 02/01/2024 Πρακτικά Ορκωμοσίας της νέας 
Δημοτικής Αρχής.

14. Τις με αριθ. πρωτ. 813/10-01-2024 (ΑΔΑ: 63ΒΩΩΛΔ-ΒΘΦ) και 958/11-01-2024 (ΑΔΑ: 
9ΠΠΧΩΛΔ-ΦΣ5) Αποφάσεις Δημάρχου περί Ορισμού Αντιδημάρχων, Εντεταλμένων και 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

15. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Λυκόβρυσης Πεύκης που 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 183/τ.Β’/31-01-2019. 

16. Τις προηγούμενες αποφάσεις ορισμού Αντιδημάρχων, αναπλήρωσης, μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και ορισμού εντεταλμένων συμβούλων από 10/01/2024 έως 
31/12/2024.

17. Την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου Λυκόβρυσης Πεύκης.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

Ορίζει τους κατωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους ως Αντιδημάρχους του Δήμου Λυκόβρυσης 
Πεύκης, με θητεία από 13/01/2025 έως και 12/1/2025, εντός της τρέχουσας δημοτικής 
περιόδου, μεταβιβάζοντας σε αυτούς αρμοδιότητες ως εξής : 



3

1. Ορίζει ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟ  α) του Τμήματος 
Εσόδων, Περιουσίας και Εμπορικών Δραστηριοτήτων και β) του Τμήματος Ταμειακής 
Υπηρεσίας των  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,  τον Δημοτικό Σύμβουλο της 
πλειοψηφίας ΙΟΡΔΑΝΗ ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ, με αντιμισθία, και του μεταβιβάζει τις 
παρακάτω αρμοδιότητες: 
➢ Ανάθεση αρμοδιότητας υπογραφής κάθε είδους ληξιαρχικής πράξης. 
➢ Υπογραφή με εξουσιοδότηση Δημάρχου των Βεβαιώσεων μόνιμης κατοικίας.
➢ Ανάθεση αρμοδιότητας της υποχρέωσης ενυπόγραφης λήψης γνώσης των 

υποδείξεων του τεχνικού ασφαλείας και του γιατρού εργασίας, καθώς και της λήψης 
των απαραίτητων μέτρων, ώστε να εξασφαλίζεται σε κάθε περίπτωση η ασφάλεια και 
η υγεία των εργαζομένων στην έδρα του Δήμου (παλαιό και νέο Δημαρχείο) και στο 
ΚΕΠ Πεύκης.  Στο πλαίσιο της συνεργασίας του με τον τεχνικό ασφαλείας,  τον γιατρό 
εργασίας και τις αρμόδιες υπηρεσίες για τα θέματα ασφαλείας και υγείας των 
εργαζομένων (πρώτες βοήθειες, πυρασφάλεια κλπ.), του ανατίθεται η αρμοδιότητα 
ορισμού επιτροπών εργαζομένων, για την εφαρμογή των μέτρων που αφορούν στις 
πρώτες βοήθειες, στην πυρασφάλεια, στην εκκένωση των χώρων κ.λπ. στα κτήρια της 
υπευθυνότητάς του. 

➢ Εισηγείται στον κ. Δήμαρχο την βεβαίωση παροχή υπερωριακής εργασίας του 
προσωπικού αυτού (η σχετική βεβαίωση πραγματοποίησης των υπερωριών, η οποία 
θα πρέπει να περιέχει πλήρη περιγραφή των εργασιών που πραγματοποιήθηκαν 
υπερωριακά, εγκρίνεται από τον κ. Δήμαρχο, ως τελικό υπογράφοντα).

➢ Υπογράφει κάθε έγγραφο που εκδίδουν οι υπηρεσίες που εποπτεύει.

➢ Εποπτεία και συντονισμό των κάτωθι υπηρεσιών του Δήμου :
1) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
2) ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

➢ Αρμοδιότητες:
➢ Μέριμνα με σκοπό την αύξηση της εισπραξιμότητας των εσόδων από κάθε υπηρεσία 

του Δήμου
➢ Μέριμνα με σκοπό την είσπραξη εσόδων του ειδικού τέλους για την συλλογή και 

μεταφορά ογκωδών αντικειμένων
➢ Μέριμνα με σκοπό την είσπραξη εσόδων από την παραβίαση του Κανονισμού 

Καθαριότητας, Κοινόχρηστων Χώρων και Πρασίνου
➢ Ενέργειες με σκοπό την αύξηση των εσόδων από κάθε προβλεπόμενη πηγή
➢ Μέριμνα με σκοπό την είσπραξη των εσόδων που έχουν βεβαιωθεί σε προηγούμενα 

οικονομικά έτη 
➢ Μέριμνα με σκοπό την άσκηση ένδικων μέσω σε φορείς που έχουν δημιουργήσει 

οικονομικές υποχρεώσεις στο Δήμο Λυκόβρυσης – Πεύκης
➢ Ενέργειες με σκοπό την βεβαίωση και είσπραξη ΤΑΠ μη ηλεκτροδοτούμενων 

ακινήτων και οικοπέδων
➢ Ενέργειες με σκοπό την βεβαίωση και είσπραξη τελών διέλευσης οπτικών ινών
➢ Διεξαγωγή ελέγχων με σκοπό την τήρηση του κανονισμού παραχώρησης 

Κοινόχρηστων χώρων
➢ Διεξαγωγή ελέγχων με σκοπό την επαλήθευση των τετραγωνικών χρήσης δομημένων 

και μη δομημένων,  ηλεκτροδοτούμενων και μη ηλεκτροδοτούμενων επιφανειών 
επιχειρηματικής δραστηριότητας



4

2. Ορίζει ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  τον Δημοτικό Σύμβουλο της Πλειοψηφίας 
ΚΑΡΑΝΑΣΟ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ με αντιμισθία, και του μεταβιβάζονται οι παρακάτω 
αρμοδιότητες: 
➢ Η εποπτεία και ο συντονισμός θεμάτων των κάτωθι υπηρεσιών του Δήμου: 

από τη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ :
Α) ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

➢ Αξιοποίηση του συστήματος τηλεματικής με σκοπό την βέλτιστη οργάνωση των 
δρομολογίων. Καθημερινή αξιολόγηση στη διαχείριση της αποτελεσματικότητας του 
στόλου των οχημάτων.  

➢ Αποκομιδή των κάδων απορριμμάτων (σύμμεικτα και ανακύκλωση) τα Σ/Κ με την 
χρήση τουλάχιστον 7 απορριμματοφόρων

➢ Προμήθεια και αντικατάσταση περισσοτέρων από 350 κάδους 1.100 lt
➢ Ανάπτυξη δικτύου ατομικών μπλε και πράσινων κάδων 240 lt σε Κοινόχρηστους 

Χώρους του Δήμου
➢ Μείωση της ταφής των σύμμεικτων απορριμμάτων που οδηγούνται στον 

ΕΔΣΝΑ κατά 15% σε σχέση με το 2024
➢ Δραστική μείωση των άτυπων χώρων εναπόθεσης ογκωδών απορριμμάτων με 

επανασχεδιασμό των σημείων τοποθέτησης των κάδων
➢ Λήψη απόφασης για τη χωροθέτηση όλων των κάδων (πράσινων, κίτρινων, μπλε, 

καφέ)
➢ Προώθηση της διαλογής σε ρεύματα (ογκώδη, υλικά εκσκαφών και πράσινο) και 

ολοκληρωμένη διαχείριση τους με σκοπό τη μείωση του κόστους διαχείρισης
➢ Αξιοποίηση του νέου στόλου οχημάτων (δορυφορικά οχήματα)
➢ Ολοκλήρωση και υλοποίηση του διαγωνισμού διαχείρισης ογκωδών αντικειμένων, 

υλικών εκσκαφής και πράσινων υπολειμμάτων
➢ Καθημερινός έλεγχος αποκομιδής των κάδων, με έμφαση σε διαδημοτικούς 

δρόμους ειδικά τα Σ/Κ και αργίες
➢ Ανάπτυξης δράσεων ζώων συντροφιάς
➢ Ανάπτυξη δράσεων για την προστασία των ζώων συντροφιάς
➢ Η Τέλεση Πολιτικών Γάμων
➢ Εισηγείται στον κ. Δήμαρχο την βεβαίωση παροχή υπερωριακής εργασίας του 

προσωπικού αυτού (η σχετική βεβαίωση πραγματοποίησης των υπερωριών, η οποία 
θα πρέπει να περιέχει πλήρη περιγραφή των εργασιών που πραγματοποιήθηκαν 
υπερωριακά, εγκρίνεται από τον κ. Δήμαρχο, ως τελικό υπογράφοντα).

➢ Υπογράφει κάθε έγγραφο που εκδίδει η υπηρεσία που εποπτεύει.

3. Ορίζει ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας 
ΜΠΕΛΕΧΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, με αντιμισθία, και του μεταβιβάζονται οι παρακάτω 
αρμοδιότητες: 
➢ Η εποπτεία και ο συντονισμός του ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΕΛΕΤΩΝ, του ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ και του ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

➢ Την εποπτεία του τμήματος μελετών.
➢ Η εποπτεία και ο συντονισμός των θεμάτων Συγκοινωνιών και Μεταφορών και 

Μελετών του Δήμου.
➢ Η παρακολούθηση και ενημέρωση για θέματα που αφορούν σε Ευρωπαϊκά και 

Περιφερειακά Προγράμματα και είναι σχετικά με τεχνικά έργα. 



5

➢ Η ανάθεση αρμοδιότητας της υποχρέωσης ενυπόγραφης λήψης γνώσης των 
υποδείξεων του τεχνικού ασφαλείας και του γιατρού εργασίας καθώς και της λήψης 
των απαραίτητων μέτρων, ώστε να εξασφαλίζεται σε κάθε περίπτωση η ασφάλεια και 
η υγεία των εργαζομένων στην Αποκεντρωμένη Υπηρεσία (κτήριο πρώην Δήμου 
Λυκόβρυσης), στο Αμαξοστάσιο – Εξωτερικούς χώρους.  Στο πλαίσιο της συνεργασίας 
του με τον τεχνικό ασφαλείας,  τον γιατρό εργασίας και τις αρμόδιες υπηρεσίες για τα 
θέματα ασφαλείας και υγείας των εργαζομένων (πρώτες βοήθειες, πυρασφάλεια 
κλπ.), του ανατίθεται η αρμοδιότητα ορισμού επιτροπών εργαζομένων, για την 
εφαρμογή των μέτρων που αφορούν στις πρώτες βοήθειες, στην πυρασφάλεια, στην 
εκκένωση των χώρων κ.λπ. στα κτήρια της υπευθυνότητάς του. 

➢ Εισηγείται στον κ. Δήμαρχο την βεβαίωση παροχή υπερωριακής εργασίας του 
προσωπικού αυτού (η σχετική βεβαίωση πραγματοποίησης των υπερωριών, η οποία 
θα πρέπει να περιέχει πλήρη περιγραφή των εργασιών που πραγματοποιήθηκαν 
υπερωριακά, εγκρίνεται από τον κ. Δήμαρχο, ως τελικό υπογράφοντα).

➢ Υπογράφει κάθε έγγραφο που εκδίδουν οι υπηρεσίες που εποπτεύει.
➢ Στόχοι:
➢ Ολοκλήρωση της κυκλοφοριακής μελέτης & πλήρης εφαρμογή της το 2025
➢ Ολοκλήρωση κατασκευής χώρου στάθμευσης και Κ.Χ. στο οικόπεδο Παχή στη 

Λυκόβρυση έως 30 Μαρτίου του 2025
➢ Ολοκλήρωση προμήθειας και τοποθέτησης αερόθολου στη Δ.Ε Λυκόβρυσης
➢ Ολοκλήρωση σύνταξης μελέτης Η/Μ, τευχών δημοπράτησης και κάθε άλλης 

ενέργειας για την δημοπράτηση του έργου αποπεράτωσης του κλειστού 
γυμναστηρίου Λυκόβρυσης

➢ Τοποθέτηση συνολικής ισχύος 180 νέων kwh φ/β και σύνδεση με το ΔΕΔΔΗΕ για 
το έτος 2025

➢ Ολοκλήρωση έργου επέκτασης πεζοδρομίων πλατείας Λυκόβρυσης μέχρι τις 30 
Μαΐου του 2025

➢ Πρόοδος έργου Βελτίωση οδικής ασφάλειας με έμφαση στην πλήρη ανάπλαση 
της οδού Βρυούλων με επέκταση των πεζοδρομίων

➢ Ολοκλήρωση έργου συντήρησης των 2 γηπέδων tennis και του beach volley στο 
διαδημοτικό γήπεδο Λυκόβρυσης μέχρι τον Ιούνιο του 2025

➢ Ολοκλήρωση των 2 έργων συντήρησης των δημοτικών υποδομών μέχρι τον 
Αύγουστο του 2025

4. Ορίζει ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΤΗΤΑΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ τον 
Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗ ΙΩΑΝΝΗ, με αντιμισθία, και του 
μεταβιβάζονται οι παρακάτω αρμοδιότητες: 
➢ Η εποπτεία και ο συντονισμός του ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ και του ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
από την ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ.

➢ Η εποπτεία και ο συντονισμός των Τεχνικών Έργων του Δήμου.
➢ Η εποπτεία και ο συντονισμός δράσεων για την ποιότητα των Παιδικών Χαρών και των 

Σιντριβανιών του Δήμου Λυκόβρυσης – Πεύκης.
➢ Εγκρίνει το εβδομαδιαίο βαρδιολόγιο του προσωπικού που εποπτεύει (για το 

προσωπικό που εργάζεται σε 24ωρη βάση, 7 ημέρες την εβδομάδα).
➢ Η Τέλεση Πολιτικών Γάμων.
➢ Εισηγείται στον κ. Δήμαρχο την βεβαίωση παροχή υπερωριακής εργασίας του 

προσωπικού αυτού (η σχετική βεβαίωση πραγματοποίησης των υπερωριών, η οποία 



6

θα πρέπει να περιέχει πλήρη περιγραφή των εργασιών που πραγματοποιήθηκαν 
υπερωριακά, εγκρίνεται από τον κ. Δήμαρχο, ως τελικό υπογράφοντα).

➢ Υπογράφει κάθε έγγραφο που εκδίδουν οι υπηρεσίες που εποπτεύει.
➢ Στόχοι:
➢ Αφαίρεση τουλάχιστον 200 εμποδίων από τα πεζοδρόμια
➢ Παρέμβαση σε  τουλάχιστον 100 σημεία πεζοδρομίων που εμποδίζουν την 

προσβασιμότητα και την ομαλή διέλευση των πεζών
➢ Ανακατασκευή πεζοδρομίων & χωροθέτηση θέσεων κάδων με σκοπό να μην 

εμποδίζουν την προσβασιμότητα των πολιτών
➢ Εποπτεία συντήρησης αρδευτικού δικτύου
➢ Εποπτεία συντήρησης και καθαρισμού φρεατίων υδροσυλλογής

5. Ορίζει ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ τον Δημοτικό Σύμβουλο 
της πλειοψηφίας ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟ ΝΙΚΟΛΑΟ, με αντιμισθία, και του μεταβιβάζονται οι 
παρακάτω αρμοδιότητες: 
➢ Η εποπτεία και ο συντονισμός θεμάτων των κάτωθι υπηρεσιών του Δήμου : 

από τη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ :
Β) ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

➢ Η ανάπτυξη χώρων πρασίνου και η συντήρηση του ήδη υπαρχόντων πρασίνου
➢ Η συνεργασία με το δασαρχείο. 
➢ Να εποπτεύει και να συντονίζει τις Υπηρεσίες τις Πολιτικής Προστασίας 
➢ Εισηγείται στον κ. Δήμαρχο την βεβαίωση παροχή υπερωριακής εργασίας του 

προσωπικού αυτού (η σχετική βεβαίωση πραγματοποίησης των υπερωριών, η οποία 
θα πρέπει να περιέχει πλήρη περιγραφή των εργασιών που πραγματοποιήθηκαν 
υπερωριακά, εγκρίνεται από τον κ. Δήμαρχο, ως τελικό υπογράφοντα).

➢ Υπογράφει κάθε έγγραφο που εκδίδει η υπηρεσία που εποπτεύει.
➢ Στόχοι:

➢ Ανάπτυξη θετικού περιβαλλοντικού ισοζυγίου με πλεόνασμα φυτεύσεων / 
κοπών δέντρων

➢ Δημιουργία νέου πάρκου τσέπης στη συμβολή των οδών Ν. Καζαντζάκη και 
Κοραή (Δ.Ε Πεύκης)

➢ Δημιουργία νέου πάρκου τσέπης στη συμβολή των οδών Πελοποννήσου και 
Εθνικής Αντιστάσεως (Δ.Ε Πεύκης)

6. Ορίζει ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟ ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & 
ΕΓΚΑΤΑΛΕΛΕΙΜΜΈΝΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ και ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  την Δημοτική Σύμβουλο της πλειοψηφίας ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ ΜΑΡΙΑ, 
και της μεταβιβάζονται οι παρακάτω αρμοδιότητες : 
➢ Εποπτεία και συντονισμός των κάτωθι υπηρεσιών : 
➢ Λειτουργία της υπηρεσίας οδοκαθαρισμού καθημερινά και 

Σαββατοκύριακα με σκοπό την αύξηση των παρεχόμενων υπηρεσιών στους 
κατοίκους

➢ Συνεργασία των χειριστών σαρώθρων με τους οδοκαθαριστές
➢ Βελτιστοποίηση δρομολογίων δημοτικής συγκοινωνίας

➢ Εισηγείται στον κ. Δήμαρχο την βεβαίωση παροχή υπερωριακής εργασίας του 
προσωπικού αυτού (η σχετική βεβαίωση πραγματοποίησης των υπερωριών, η 
οποία θα πρέπει να περιέχει πλήρη περιγραφή των εργασιών που 



7

πραγματοποιήθηκαν υπερωριακά, εγκρίνεται από τον κ. Δήμαρχο, ως τελικό 
υπογράφοντα).

➢ Υπογράφει κάθε έγγραφο που εκδίδει η υπηρεσία που εποπτεύει

7. Ορίζει ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ – ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΚΤΗΡΙΩΝ στο ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ την Δημοτική Σύμβουλο της πλειοψηφίας ΜΑΡΙΑ 
ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ,  με αντιμισθία, και της μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 
➢ Εποπτεία των Σχολικών Καθαριστριών & προμήθειας αναλώσιμων υλικών
➢ Εποπτεία των Καθαριστριών εσωτερικών χώρων (Αθλητικές & Πολιτιστικές 

εγκαταστάσεις)
➢ Διαχείρισης πάγιου εξοπλισμού υποδομών & προγραμματισμού κοινωνικών & 

πολιτιστικών εκδηλώσεων
➢ Επαρκής προμήθεια υλικών καθαριότητας των σχολικών υποδομών
➢ Ανοιχτά και καθαρά προαύλια τα απογεύματα και τα Σαββατοκύριακα σε όλη τη 

διάρκεια του έτους
➢ Λειτουργία του Δημοτικού λαχανόκηπου και αύξηση των χρηστών του
➢ Εισηγείται στον κ. Δήμαρχο την βεβαίωση παροχή υπερωριακής εργασίας του 

προσωπικού αυτού (η σχετική βεβαίωση πραγματοποίησης των υπερωριών, η οποία 
θα πρέπει να περιέχει πλήρη περιγραφή των εργασιών που πραγματοποιήθηκαν 
υπερωριακά, εγκρίνεται από τον κ. Δήμαρχο, ως τελικό υπογράφοντα).

➢ Υπογράφει κάθε έγγραφο που εκδίδει η υπηρεσία που εποπτεύει.

8. Ορίζει ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ τον Δημοτικό Σύμβουλο της Πλειοψηφίας 
ΜΑΡΙΔΑΚΗ ΠΕΤΡΟ, με αντιμισθία, και του μεταβιβάζονται οι παρακάτω αρμοδιότητες: 

➢ Από το Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών Εργασιών της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ  συγκεκριμένα:

➢ Ολοκλήρωση της αντικατάστασης όλων των παλαιών λαμπτήρων οδοφωτισμού με 
φωτιστικά LED

➢ Ανάπτυξη του δικτύου ψηλού φωτισμού με επιπλέον 300 φωτιστικά LED με 
τοποθέτηση νέων «μπράτσων»

➢ Πλήρης φωτισμός του υδατόπυργου & του φουγάρου της δημοτικής βιβλιοθήκης
➢ Πλήρης περιμετρικός φωτισμός σε όλα τα προαύλια των σχολείων
➢ Πλήρης και επαρκής φωτισμός περιμετρικά σε όλα τα δημοτικά κτήρια με την 

τοποθέτηση προβολέων LED
➢ Εισηγείται στον κ. Δήμαρχο την βεβαίωση παροχή υπερωριακής εργασίας του 

προσωπικού αυτού (η σχετική βεβαίωση πραγματοποίησης των υπερωριών, η οποία 
θα πρέπει να περιέχει πλήρη περιγραφή των εργασιών που πραγματοποιήθηκαν 
υπερωριακά, εγκρίνεται από τον κ. Δήμαρχο, ως τελικό υπογράφοντα).

➢ Υπογράφει κάθε έγγραφο που εκδίδει η υπηρεσία που εποπτεύει.

9. Ορίζει ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας 
ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ  χωρίς αντιμισθία, και του μεταβιβάζονται οι αρμοδιότητες 
του ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ως εξής : 

➢ Εποπτεία και συντονισμό της κάτωθι υπηρεσίας του Δήμου :
Αυτοτελές Τμήμα Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων, Αθλητικών Δραστηριοτήτων, 
Περιβάλλοντος και Υποστήριξης 



8

➢ Η ανάθεση αρμοδιότητας της υποχρέωσης ενυπόγραφης λήψης γνώσης των 
υποδείξεων του τεχνικού ασφαλείας και του γιατρού εργασίας καθώς και της λήψης 
των απαραίτητων μέτρων, ώστε να εξασφαλίζεται σε κάθε περίπτωση η ασφάλεια και 
η υγεία των εργαζομένων στις υπηρεσίες που εποπτεύει.  Στο πλαίσιο της 
συνεργασίας του με τον τεχνικό ασφαλείας,  τον γιατρό εργασίας και τις αρμόδιες 
υπηρεσίες για τα θέματα ασφαλείας και υγείας των εργαζομένων (πρώτες βοήθειες, 
πυρασφάλεια κλπ.), του ανατίθεται η αρμοδιότητα ορισμού επιτροπών εργαζομένων, 
για την εφαρμογή των μέτρων που αφορούν στις πρώτες βοήθειες, στην 
πυρασφάλεια, στην εκκένωση των χώρων κ.λπ. στα κτήρια που στεγάζεται το 
προσωπικό της υπευθυνότητάς του. 

➢ Εισηγείται στον κ. Δήμαρχο την βεβαίωση παροχή υπερωριακής εργασίας του 
προσωπικού αυτού (η σχετική βεβαίωση πραγματοποίησης των υπερωριών, η οποία 
θα πρέπει να περιέχει πλήρη περιγραφή των εργασιών που πραγματοποιήθηκαν 
υπερωριακά, εγκρίνεται από τον κ. Δήμαρχο, ως τελικό υπογράφοντα).

➢ Υπογράφει κάθε έγγραφο που εκδίδει η υπηρεσία που εποπτεύει.
➢ Στόχοι:
➢ Πλήρης ψηφιακή καταγραφή της χρήσης των αθλητικών υποδομών από το 

πρόγραμμα open 1 members και αποτύπωση του στην ιστοσελίδα του Δήμου
➢ Ανάληψη κάθε ενέργειας & πρωτοβουλίας με σκοπό την εφαρμογή του κανονισμού 

χρήσης & κατάρτισης προγραμματικής σύμβασης των διαδημοτικών υποδομών με το 
Δήμο Μεταμόρφωσης

➢ Προγραμματισμός και διεξαγωγή αθλητικών τουρνουά με συμμετοχή σχολείων και 
πολιτών (π.χ. 3Χ3 & 5Χ5)

➢ Εφαρμογή πολιτικών με σκοπό την αύξηση των μελών των αθλητικών υποδομών
➢ Εφαρμογή πολιτικών με σκοπό την αύξηση των εσόδων από τη χρήση των αθλητικών 

υποδομών
➢ Βέλτιστη αξιοποίηση του προσωπικού με σκοπό την αύξηση των παρεχόμενων 

αθλητικών υπηρεσιών
➢ Εποπτεία της εφαρμογής του κανονισμού αθλητικών υποδομών και εισήγηση για την 

επιβολή των σχετικών κυρώσεων
➢ Ιεράρχηση ενεργειών και προγραμματισμός για τη συντήρηση των αθλητικών 

υποδομών
➢ Ιεράρχηση ενεργειών και προγραμματισμός για την προμήθεια του σχετικού 

αθλητικού εξοπλισμού
➢ Συνεργασία με τα αθλητικά σωματεία με σκοπό την ανάπτυξη κοινών δράσεων τόσο 

μεταξύ τους, όσο και με το Δήμο  Λυκόβρυσης – Πεύκης
➢ Συνεργασία με όμορους Δήμους και αθλητικούς φορείς με σκοπό την διεξαγωγή 

κοινών δράσεων
➢ Δημιουργία νέων αθλητικών τμημάτων στις δομές του Δήμου Λυκόβρυσης – Πεύκης

Η ρύθμιση κάθε πράξης και διοικητικής ενέργειας που αφορά την παραχώρηση των 
αθλητικών εγκαταστάσεων στα αθλητικά σωματεία και συλλόγους αποτελεί αρμοδιότητα 
που παραμένει στο Δήμαρχο και δεν μεταβιβάζεται με την παρούσα απόφαση.

10. Α) Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί ως 
αναπληρωτής Δημάρχου ο Αντιδήμαρχος  ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ. 

Όλες οι αρμοδιότητες  των Αντιδημάρχων κατά την απουσία τους θα ασκούνται από 
τον Δήμαρχο. 



9

11. Η εποπτεία των παρακάτω οργανικών μονάδων παραμένει στον ίδιο τον κ. Δήμαρχο : 
• Από την Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών:  Το Τμήμα Προϋπολογισμού, 

Λογιστηρίου και Προμηθειών.
• Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου
• Γραφείο Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων (συμπεριλαμβανομένου και του 

τομέα των Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων)
• Γραφείο Διαχείρισης Νομικών Θεμάτων
• Αυτοτελές Γραφείο Διοικητικής Βοήθειας
• Αυτοτελές Τμήμα Τεχνολογίας, Πληροφορικής και Διαφάνειας
• Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου, Προγραμματισμού και Οργάνωσης
• Διεύθυνση ΚΕΠ
•

Για τη διευκόλυνση της παρακολούθησης του έργου του δήμου στους παραπάνω τομείς 
ορίζει τους κάτωθι εντεταλμένους συμβούλους για τον συντονισμό και την εποπτεία τους 
ως εξής:

12. Ορίζει ως Εντεταλμένη Σύμβουλο Ανακύκλωσης & Κυκλικής Οικονομίας  την Δημοτική 
Σύμβουλο της πλειοψηφίας ΜΑΓΚΟΥΡΙΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ με τις  εξής αρμοδιότητες:

➢ Κάθε υπόθεση που είναι σχετική με το τέλος ταφής και την σχέση Δήμου 
Λυκόβρυσης – Πεύκης με τον ΕΔΣΝΑ

➢ Πιλοτική εφαρμογή του προγράμματος διαλογής στη πηγή στο Ηλιακό Χωριό
➢ Ανάπτυξη δικτύου των 121 ατομικών κομποστοποιητών που έχουν παραχωρηθεί 

από τον ΕΔΣΝΑ 
➢ Ανάπτυξη δικτύου καφέ κάδου με στόχο την εβδομαδιαία αποκομιδή τουλάχιστον 

10 τόνων εντός του 2025
➢ Διαχείριση και διανομή compost στους κατοίκους καθώς επίσης και των λιπασμάτων 

που δικαιούται ο Δήμος Λυκόβρυσης – Πεύκης από την αξιοποίηση των 
βιοαποβλήτων

➢ Πραγματοποίηση πλειοδοτικού διαγωνισμού κίτρινου κάδου με σκοπό την 
δημιουργία εσόδων

➢ Ανάπτυξη δικτύου κόκκινου κάδου με σκοπό την αξιοποίηση των μετάλλων και του 
αλουμινίου

➢ Αποκομιδή των υπόγειων κάδων ανακύκλωσης σε συνεργασία με τον ΕΔΣΝΑ
➢ Ανάπτυξη της ανακύκλωσης στις σχολικές υποδομές (συνεργασία με Green City)
➢ Ανάπτυξη δικτύου ανακύκλωσης σε συνεργασία με την ΤΕΧΑΝ
➢ Ανάπτυξη πολιτικών για την συλλογή χρησιμοποιημένου ελαίου
➢ Ανάπτυξη δικτύου συλλογής ηλεκτρικών συσκευών
➢ Υπογραφή προγραμματικής σύμβασης με τον ΕΔΣΝΑ με σκοπό την απόκτηση 2 

ηλεκτρικών απορριμματοφόρων για την αποκομιδή των καφέ κάδων

13. Ορίζει ως Εντεταλμένη Σύμβουλο Κοινωνικού Παντοπωλείου – Δημοτικής ιματιοθήκης 
& Επιτροπής Ισότητας Φύλων την Δημοτική Σύμβουλο της πλειοψηφίας ΦΑΣΟΥΛΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  με τις εξής αρμοδιότητες και στόχους:



10

➢ Αύξηση των εισροών του κοινωνικού παντοπωλείου κατά 20% σε σχέση με το 2024 
και ικανοποίηση όλων των αιτήσεων που πληρούν τις προϋποθέσεις ένταξης στο 
κοινωνικό παντοπωλείο

➢ Ανάπτυξη τουλάχιστον 4 δράσεων που εστιάζουν στην εξάλειψη της βίας κατά των 
γυναικών και της προώθησης της ισότητας των φύλων

➢ Ανάπτυξη δράσεων με σκοπό την αύξηση των παρεχόμενων υπηρεσιών στις ευπαθείς 
κοινωνικές ομάδες

➢ Εποπτεία της Επιτροπής Οικονομικής στήριξης απόρων

14. Ορίζει ως Εντεταλμένο Σύμβουλο τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας ΜΕΓΑ 
ΙΩΑΝΝΗ με τις εξής αρμοδιότητες:

➢ Ολοκλήρωση Υποθέσεων 
➢ Πολεοδομική μελέτη ακινήτου ΑΓΕΤ
➢ Απαλλοτρίωση πλατείας Α. Παπανδρέου
➢ Ολοκλήρωση ΤΧΣ Δήμου Λυκόβρυσης Πεύκης
➢ Κάθε σχετική υπόθεση με το Τμήμα της Πολεοδομίας 

15. Ορίζει ως Εντεταλμένο Σύμβουλο τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας 
ΣΤΙΒΑΧΤΗ ΓΕΩΡΓΙΟ με τις εξής αρμοδιότητες:

➢ Ανάπτυξη κτιρίου G σύμφωνα με την απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
➢ Προγραμματική Σύμβαση με το ΚΑΠΕ με σκοπό την πραγματοποίηση επενδύσεων σε 

ΑΠΕ στο Ηλιακό Χωριό.
➢ Αφαίρεση Επικίνδυνης δεξαμενής στην οδό Θαλή.
➢ Λειτουργικό θεατράκι δίπλα από την αίθουσα Μ. Μερκούρη.

16. Ορίζει ως Εντεταλμένη Σύμβουλο  παρακολούθησης και αξιολόγησης του έργου της 
Δημοτικής Αρχής την Δημοτική Σύμβουλο της πλειοψηφίας ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ με τις εξής αρμοδιότητες:

➢ Ανάπτυξη δράσεων για την Νέα Γενιά
➢ Ανάπτυξη δράσης Δημοτικού Συμβουλίου Νέων 
➢ Ανάπτυξη δράσεων Μαθητικής Κοινότητας 

17. Ορίζει ως Εντεταλμένη Σύμβουλο Εσωτερικού Ελέγχου την Δημοτική Σύμβουλο της 
πλειοψηφίας ΔΟΥΚΑ ΚΛΕΟΝΙΚΗ.

18. Ορίζει ως Εντεταλμένο Σύμβουλο Διαχείρισης Ενεργειακών Πόρων τον Δημοτικό 
Σύμβουλο ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΩΤΗ ΣΤΑΥΡΟ με τις εξής αρμοδιότητες:

➢ Μείωση κατανάλωσης φ/α, πετρελαίου και ρεύματος κατά 10% σε σχέση με το 2024.
➢ Μηνιαία καταγραφή όλων των λογαριασμών Νερού – Φ/Α & Ρεύματος και 

αξιολόγηση της παραγωγικότητας των δαπανών.



11

19. Ορίζει ως Εντεταλμένο Σύμβουλο Παιδείας & Εκπαιδευτικών Υποθέσεων τον Δημοτικό 
Σύμβουλο ΝΙΚΗΦΟΡΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με τις εξής αρμοδιότητες:

➢ Εποπτεία Τμήματος Παιδείας
➢ Έγκριση του κανονισμού χρήσης των σχολικών εγκαταστάσεων
➢ Επαρκείς προμήθεια αναλώσιμων κατά τη διάρκεια του έτους στα Σχολεία.
➢ Διεξαγωγή προγραμμάτων της Σχολής Γονέων.
➢ Συνεργασία του Δήμου Λυκόβρυσης Πεύκης με την Ένωση Γονέων και τους Συλλόγους 

Γονέων.
➢ Ανάπτυξη δράσεων και συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων της ΕΕ που αφορούν 

την Παιδεία.

20. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στους ορισθέντες Αντιδημάρχους και 
Εντεταλμένους Δημοτικούς Συμβούλους του Δήμου, σε όλες τις οργανικές μονάδες του 
Δήμου, να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στον διαδικτυακό τόπο του 
Προγράμματος Διαύγεια. 

Έναρξη ισχύος της παρούσης απόφασης από την ημερομηνία δημοσίευσής της.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
               ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ 

         ΨΥΧΑΛΗΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
           


		2025-01-13T15:12:57+0200




